ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТАРООСКОЛЬСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

  01.09.20023. г.Старый Оскол       №    337     - ОД

«Об организации

дополнительно образования

в ОГАПОУ СПК

на 2023/24 учебный год»

 С целью развития  дополнительно образования в колледже,

воспитания у студентов духовно-нравственных и лидерских качеств,

привитие интереса к физической культуре и спорту,  реализации Рабочей

программы воспитания  ОГАПОУ СПК

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность кружков, клубов  и спортивных секций на

2023-2024  учебный год по следующим направлениям:

 Направленности

дополнительных

образовательных программ,

наименование программ

ФИО (полностью) руководителя,

занимаемая должность

 Кружки, клубные объединения художественного творчества

1.  Студенческий театр

Папанова Елена Ивановна,

преподаватель

2.  Студия художественного чтения

Папанова Елена Ивановна,

преподаватель

3.  Литературный клуб

«Вдохновение»

Медведева Валентина Владимировна,

преподаватель

Сорокина  Эльвира Михайловна,

преподаватель

Технического и декоративно-прикладного творчества

4.  Студия декоративно –

прикладного творчества

Глотова Марина Викторовна

5.  Клуб  «Программист» Комарова Елена Вячеславовна

6.  Студия  «Робототехника»   Сергеева Наталья Александровна

7.  Клуб «Юный математик» Андрианова Раиса Тимофеевна

8.  Студия «Флорист» Парфенова Татьяна Михайловна

 Военно-патриотические, туристско-краеведческие

9.  Народный русский музей Сотникова В.А., педагог - организатор

10.  Военно – спортивный клуб

«Патриот Отечества»

Дымова Юлия Юрьевна

11.  Отряд «Юнармия» Дымова Юлия Юрьевна

12.  Сообщество исторического

ликбеза «Исторический

колейдоскоп»

Неженцева Яна Владимировна

 Спортивный клуб «Молодость»

13.  Секция мини-футбола Дымова Юлия Юрьевна

14.  Секция ОФП Сапронов Сергей Иванович,

преподаватель

15.  Секция тенниса Харитонов  Юрий Витальевич

16.  Секция баскетбола Дымова Юлия Юрьевна

17.  Секция волейбола Харитонов Юрий Витальевич

18.  Бадминтон  Дымова Юлия Юрьевна, Пирнык

Ирина Александровна

19.  Школа  плавания  Сапронов Сергей Иванович

Молодежные общественные организации, клубы и др. объединения

20.  Клуб «Искатель» Ермоленко Татьяна Гавриловна,

преподаватель

21.  Клуб молодого избирателя

Стародуб Валентина Юрьевна

22.  Студенческое  научное

общество «Идея»

Стародуб Валентина Юрьевна

23.  Волонтёрское движение

«Волонтёрство – студенческая

школа социального действия»

Комарова Ольга Владимировна, зам.

директора по УВР

24.  Школа молодежного актива

«Движение вверх»

Старостин Виктор Сергеевич

25.  РДДМ «Движение первых» Старостин Виктор Сергеевич

26.  Волонтерский отряд по

пропаганде ЗОЖ

 «Молодежь 21 века»

Сорокотягина Любовь Анатольевна

Парфенова Татьяна Михайовна

27.  Клуб «Открытый мир»

(социально - педагогическая

поддержка  студентов)

Погиба Ольга Владимировна,

социальный педагог

28.  Открытый клуб «Мой мир» Зинченко Елена Анатольевна

29.  Психологический кружок

«Познай себя»

Баскакова Ирина Викторовна

30.  Школа КВН  Харитонов Ю.В.

Предметные кружки, творческие объединения

31.  «Театр танца и пластики» Христолюбов Владимир Николаевич,

преподаватель

32.  Сводный хор  Иванов Александр Иванович,

преподаватель

33.  Вокальный ансамбль

«Вдохновение»

Бурцева Елена Сергеевна -

преподаватель

34.  Вокальный ансамбль «Диско» Святенко Ирина  Сергеевна -

преподаватель

35.  Инструментальный дуэт

«Хорошее настроение»

Войченко Ирина Юрьевна

36.  Ансамбль народной песни

«Родники»

Ефремова Надежда Алексеевна,

преподаватель

37.  Ансамбль народного танца Куликова Людмила Владимировна,

преподаватель

38.  Шоу-группа «Молния» Куликова Людмила Владимировна,

преподаватель

39.  Коллектив классического танца

«Амальгама»

Саломатина Светлана Анатольевна,

преподаватель

40.  Вокальный ансамбль «NewDay» Малютина Марина Николаевна

41.  Студия ИЗО Бурцева Марина Ивановна,

преподаватель

2. Группы скомплектовать на базе колледжа по 15 человек

3. Комплектацию   групп закончить к 11 сентября 2021 года.

4.Утвердить  расписание занятий по реализуемым программам

дополнительного образования (Приложение 1)

5. Внести в систему «Навигатор дополнительного образования

Белгородской области  следующие  программы, реализуемые в колледже:

№ п\п Программа Руководитель

1.  Школа «КВН» Харитонов Ю.В.

2.  Школа молодежного актива  Демина А.Е.,

Старостин В.С.

3.  «Робототехника» Сергеева Н.А.

4.  Студенческий театр  Папанова Е.И.

5.  Программа безопасности СПК Сапронов С.И.

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР  Комарову О.В.

                       Директор                                                              Н.Н. Спиридонова

Расписание занятий по  реализуемым программам  дополнительного образования

на 2023-2024 учебный год
Областное  государственное автономное профессиональное  образовательное учреждение

«Старооскольский педагогический колледж»
наименование образовательного учреждения

Всего учащихся (студентов) в учебном заведении        858  студентов

Кол-во уч-ся, не охваченных кружковой работой _____-_________________

Направленности дополнительных

образовательных программ,

наименование программ

ФИО (полностью)

руководителя, занимаемая

должность

Кол-во

ставок

(часов)

педагога

доп.

образов.

Кол-во

кружков

Кол-во

уч-ся,

занимаю-

щихся

в

кружках

График работы кол-ва (день

недели, время)

%

охвата

кружко

вой

работой

Оплата:

бюджетные,

внебюджет.

На

общественных

началах, иные

средства

Кружки, клубные объединения

художественного творчества

1. Литературный клуб «Вдохновение»

Сорокина Эльвира Михайловна

Медведева Валентина

Владимировна

-

1

 15

вторник  16:30

2,3 %

 на общ. началах

Технического и декоративно-

прикладного творчества

2..Студия декоративно – прикладного

творчества

3. Клуб «Программист»

4.Клуб «Юный математик

5.Студия «Флорист»

Глотова Марина Викторовна

Комарова Елена Вячеславовна

Андрианова Раиса Тимофеевна

Парфенова Татьяна

Михайловна

-

-

-

-

1

1

1

1

16

15

16

15

Вторник 17.00

Пятница 17.00

Четверг 16.00

Среда 14.00

2,3%

2,3%

2,3%

2,3%

2,3 %

на общ. началах

на общ. началах

на общ. началах

на общ. началах

на общ. началах

6.Студия  «Робототехника»

Сергеева Наталья

Александровна

- 1 15 Пятница 15.45

 на общ. началах

Военно-патриотические, туристско-

краеведческие
7. Военно – исторический  клуб

«Патриот  Отечеством»

8.Русский народный музей

9.Студенческий отряд «Юнармия»

Дымова Юлия Юрьевна

Сотникова Валентина

Алексеевна  педагог –

организатор

-

2

25

14

25

среда              17:30

понедельник  17:30

2,3%

2,3%

на общ. началах

на общ. началах

Дымова Юлия Юрьевна

Спортивный клуб «Молодость»

10.Секция мини-футбола

11. Секция ОФП

12. Секция тенниса

13. Секция баскетбола

14. Секция волейбола

15. Секция бадминтона

Дымова Юлия Юрьевна

Сапронов Сергей Иванович

Харитонов Юрий,  Пирнык

И.А.

Дымова Юлия Юрьевна

Харитонов Юрий Витальевич,

Пирнык И.А.

Дымова Юлия Юрьевна

-

5

23

24

25

25

24

15

понедельник  17:30

четверг          17:30

среда             17:30

вторник         17:30

пятница         17:30

2,4%

3,4%

2,8%

3,8%

3,4%

на общ. началах

на общ. началах

на общ. началах

на общ. началах

на общ. началах

Молодежные общественные

организации, клубы и др.

объединения

16. Клуб «Искатель»

17.Клуб молодого избирателя

18. Студенческое  научное общество

«Идея»

19. Волонтёрское движение

«Волонтёрство – студенческая школа

социального действия»

20. Клуб «Открытый мир»

21. Клуб «Познай себя»

22. Волонтерский отряд по пропаганде

ЗОЖ «Молодежь 21 века»

23. Открытый клуб «Мой мир»

Ермоленко Татьяна Гавриловна

Стародуб Валентина Юрьевна,

Стародуб Валентина Юрьевна

Комарова Ольга Владимировна

Погиба  Ольга Владимировна –

Баскакова Ирина Викторовна

Сорокотягина Любовь

Анатольевна , Парфенова

Татьяна Михайловна

Зинченко Елена Анатольевна

-

8

15

20

16

60

15

15

25

15

пятница         14:05

понедельник  16:35

четверг  15.00.

пятница 18.00

вторник  16.00

среда  17.00

вторник 16.00

3,8%

6%

3,8 %

13.%

2,8 %

2,8 %

2,8%

2,8%

на общ. началах

на общ. началах

на общ. началах

на общ. началах

на общ. началах

на общ. началах

на общ. началах

на общ. началах

24. Школа молодежного актива

«Движение вверх»

Демина  Анастасия Евгеньевна

Старостин Виктор Сергеевич

-  25 вторник-четверг 16.00

 на общ. началах

25. Школа КВН Харитонов Юрий Витальевич

-  6 вторник-четверг 13.30

 на общ. началах

26. РДДМ «Движение первых» Старостин Виктор Сергеевич

-  120   на общ. началах

Предметные кружки, творческие объединения
Студенческий культурный центр

«Территория творчества»

26. «Театр танца и пластики»

Христолюбов Владимир

-

1

20

понедельник

4,3%

на общ. началах

Николаевич, преподаватель среда

пятница

16:40

27. Сводный хор  Иванов Александр Иванович - 1 20 среда         14:00 6,8% на общ. началах

28. Ансамбль народной песни

«Родники»

Ефремова Надежда Алексеевна,

преподаватель

- 1 16 четверг          9:15 2,5% на общ. началах

29. Ансамбль народного танца Куликова Людмила

Владимировна, преподаватель

- 1 16 четверг          14:55 3% на общ. началах

30. Коллектив классического танца

«Амальгама»

Саломатина Светлана

Анатольевна, преподаватель

- 1 19 пятница         14:55 2,1% на общ. началах

31.  Театральная студия «Дебют» Папанова Елена Ивановна - 1 14 понедельник   17:30

2,3%

 на общ. началах

32. Студия ораторского мастерства  Папанова Елена Ивановна - 1 14 среда               16:30

2,3%

на общ. началах

33. Вокальный ансамбль

«Вдохновение»

Бурцева Елена Сергеевна - 1 8

Четверг          15.00 1,8% на общ. началах

34. Шоу группа «Молния» Куликова Людмила

Владимировна, преподаватель

- 1 8 четверг          14:55 3% на общ. началах

35. Вокальный ансамбль « NeyDay» Малютина Марина Николаевна - 1 8

Четверг          15.00 1,8% на общ. началах

36.Ансамбль современного танца

«Ритм»

Иванникова Мария

Александровна

- 1 7

Среда              16.00 1,8% на общ. началах

Предметные кружки, творческие объединения
37. Ансамбль  бального танца Кущев Сергей  Викторович - 1 14 вторник         16:35 1,8% на общ. началах

38. Вокальный ансамбль «Диско» Святенко Ирина Сергеевна - 1 6 Среда 15.00 1,8% на общ. началах

39. Инструментальный ансамбль

«Гармония»

Волобуева Ирина Геннадьевна - 1 6 Пятница  15.00 1,8% на общ. началах

40. Студия ИЗО Бурцева Марина Ивановна,

преподаватель

- 1 22 среда              15:35 3,2% на общ. началах

41. Вокальный ансамбль «Снегири» Иванов Александр Иванович - 1 6 среда         14:00 6,8% на общ. началах

   ИТОГО:    828